
LOPEZ FRIAS RICARDO
6.71 kW 16 de Junio de 2025

PDBT 035170800573

1,734 kWh $ 7,234

11 1,761 kWh $92

98.73 % BIMESTRE $ 7,142

$43,401.00 MXN $552.00 MXN $42,849.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 610 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.3 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

# 20250302

LOPEZ FRIAS RICARDO  

11 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

11 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

11 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 99,000.00

TOTAL (MXN) $ 99,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 43,401.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 42,849.00 $ 42,849.00 $ -56,151.00

2 $ 44,703.03 $ 568.56 $ 0.00 $ 44,134.47 $ 44,134.47 $ -12,016.53

3 $ 46,044.12 $ 585.62 $ 0.00 $ 45,458.50 $ 45,458.50 $ 33,441.97

4 $ 47,425.44 $ 603.19 $ 0.00 $ 46,822.26 $ 46,822.26 $ 80,264.23

5 $ 48,848.21 $ 621.28 $ 0.00 $ 48,226.93 $ 48,226.93 $ 128,491.16

6 $ 50,313.65 $ 639.92 $ 0.00 $ 49,673.73 $ 49,673.73 $ 178,164.90

7 $ 51,823.06 $ 659.12 $ 0.00 $ 51,163.95 $ 51,163.95 $ 229,328.84

8 $ 53,377.76 $ 678.89 $ 0.00 $ 52,698.87 $ 52,698.87 $ 282,027.71

9 $ 54,979.09 $ 699.26 $ 0.00 $ 54,279.83 $ 54,279.83 $ 336,307.54

10 $ 56,628.46 $ 720.23 $ 0.00 $ 55,908.23 $ 55,908.23 $ 392,215.76

11 $ 58,327.31 $ 741.84 $ 0.00 $ 57,585.47 $ 57,585.47 $ 449,801.24

12 $ 60,077.13 $ 764.10 $ 0.00 $ 59,313.04 $ 59,313.04 $ 509,114.27

13 $ 61,879.45 $ 787.02 $ 0.00 $ 61,092.43 $ 61,092.43 $ 570,206.70

14 $ 63,735.83 $ 810.63 $ 0.00 $ 62,925.20 $ 62,925.20 $ 633,131.90

15 $ 65,647.91 $ 834.95 $ 0.00 $ 64,812.96 $ 64,812.96 $ 697,944.86

16 $ 67,617.34 $ 860.00 $ 0.00 $ 66,757.35 $ 66,757.35 $ 764,702.21

17 $ 69,645.86 $ 885.80 $ 0.00 $ 68,760.07 $ 68,760.07 $ 833,462.27

18 $ 71,735.24 $ 912.37 $ 0.00 $ 70,822.87 $ 70,822.87 $ 904,285.14

19 $ 73,887.30 $ 939.74 $ 0.00 $ 72,947.55 $ 72,947.55 $ 977,232.70

20 $ 76,103.92 $ 967.94 $ 0.00 $ 75,135.98 $ 75,135.98 $ 1,052,368.68

21 $ 78,387.03 $ 996.97 $ 0.00 $ 77,390.06 $ 77,390.06 $ 1,129,758.74

22 $ 80,738.64 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 79,711.76 $ 79,711.76 $ 1,209,470.50

23 $ 83,160.80 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 82,103.11 $ 82,103.11 $ 1,291,573.61

24 $ 85,655.63 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 84,566.21 $ 84,566.21 $ 1,376,139.82

25 $ 88,225.30 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 87,103.19 $ 87,103.19 $ 1,463,243.02

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio Marzo - Mayo Enero - Marzo

Generación de energía 1,779.6 2,018.1 2,076.2 2,038.9 1,798.0 1,819.6

Consumo actual 1,648.0 1,625.0 2,096.0 2,157.0 1,497.0 1,381.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


